Brost von Pritzen, und ander erber lewt vil. Und das die tädunge und geschäfte also stät und unzerbrochen beleibe, und wan wir vorgeuant *Gebhart* und *Agnes* nicht aigen Insigl haben, haben wir gepeten unsern freund, Herrn *Tägen von Villanders*, Herrn *Wilhelm von Gerrenstain* und *Reimbrecht von Seben*, unsern *vettera*, das si iro Insigl gehalten habent an disen prief ze ainer bestättunge und ze ainem urehunnē der gantzen warhait. (Regist. vet. tom. I. fol. 291^b, 292^a.)

CDXCI.

Anno 1337. — *Litera domini Johannis, ducis Karinthie, confirmans donacionem XX marcarum de Autro.*

Nos *Johannes, dei gracia Karinthie dux, Tyrolis et Goricie comes, aquilegiensis, tridentine et brizineusis ecclesiarum advocatus*, ad universorum noticiam serie presencium volumus pervenire, quod, quum *cosobrinus noster karissimus*, pie recordacionis quondam *Henricus, illustrissimus comes Goricie, honorabilibus et religiosis viris, preposito et capitulo ecclesie in Novacella* ob salutem anime sue XX marcarum redditus de parte Thelonci sui in *Autro* donavit et deputavit colligendas et percipiendas annis singulis et perpetuo, Nos de benignitate nostra et favore, quem ad eandem ecclesiam gerimus, prefatam donacionem, quam alias eciam felicis memorie *Socer noster karissimus, Henricus, inclitus Rex Romanorum et Polouie, dux Karinthie, comes Tyrolis et Goricie*, suis literis privilegialibus confirmavit, ratam, firmam et gratam habentes, ipsam decernimus successivis temporibus valituram harum testimonio literarum nostri pendentes Sigilli munimine signatarum. Datum *Tyrol* anno domini M. CCC. XXXVII. (Originale in Archiv. neocellensi.)

CDXCII.

Anno 1337. — *Litera locacionis fodinarum ferri in Furnilo in Puchenstain cuidam Jacobo de Avosehono pro marcis VII annuatim inde persolvendis.*

Noverint universi presentes literas inspecturi, quod honorabiles et religiosi domini, dominus *Chunradus, prepositus Novacelle, Arnoldus Decanus*, totusque *conventus Monasterii Novacelle*,

deliberacione diligenti prehabita, de communi consilio et assensu propter evidentem *monasterii sui* utilitatem contulerunt mihi *Jacobo de Aroschono* jura sua, que habent in fodinis ferri apud *Fursilum in Puchenstain*, ipsis per dominum *Arnoldum comitem* pie recordacionis donata et per *victoriosissimum dominum Fridericum Cesarem* quondam donata et confirmata nec non per sanctissimum patrem et domium dominum *Alexandrum, summum pontificem*, similiter confirmata, condicione adjecta, ut ego predictus *Jacobus predicto monasterio* septem marcas veronensis bone et usualis monete annuatim pro censu de predictis fodinis persolvam —. Huic collacioni interfuerunt testes: Dominus *Ulricus, miles de Staudach*, dominus *Chunradus de Villanderz*, *judex in Brixina*, dominus *Wilhalmus de monte sancti Lamperti* et frater ejus *Christianus, Dietmarus de monte sancti Lamberti*, *Heinricus de Rischon*, *Fridericus de monte*, dominus *Hainricus, plebanus in Prutsch*, dominus *Jacobus de Veltorns*, dominus *Albertus de Merano*, dominus *Nicolaus de Natz*. Actum et datum *Novecelle* anno domini M. CCC. XXXVII. (Registrat. vet. tom. II. fol. 256^v.)